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Svar (16/12 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 

af dette spørgsmål indhentet en udtalelse fra 
Direktoratet for Udlændinge. 

Direktoratet for Udlændinge har henvist til 
sin årsberetning for 1991 s. 54 ff., navnlig s. 
56-58, hvor der er givet en beskrivelse af, hvor- 
ledes direktoratet når frem til, at ca. 35.000 af 
de ca. 170.000 udenlandske statsborgere, der 
ved udgangen af 1991 havde opholdstilladelse 
i Danmark, må antages at opholde sig her i 
landet som anerkendte flygtninge. 

Det fremgår bl.a. af den pågældende årsbe- 
retning, at antallet af udenlandske statsborge- 
re, der har opholdstilladelse som flygtninge i 
Danmark, ikke statistisk kan opgøres eksakt, 
hvilket har sin baggrund i, at det hverken i fol- 
keregistrene eller i det centrale personregister 
er noteret, på hvilket grundlag en udenlandsk 
statsborger opholder sig her i landet. 

Direktoratet for Udlændinge har derfor i 
mangel af tekniske muligheder for at beregne 
tallet mere præcist måttet begrænse sig til at 
give et -  kvalificeret -  bud. 

Det fremgår endvidere af årsberetningen, at 
der i årene fra 1956 og fremover er givet asyl 
m.v. til i alt knap 48.000 udlændinge, og at der 
ved beregningen af det nævnte tal på ca. 
35.000 er søgt korrigeret for, at der utvivlsomt 
fortsat er en række udlændinge i landet, der er 
kommet hertil som flygtninge forud for 1956, 
og for, at en ikke ubetydelig del af de 48.000, 
der som nævnt siden 1956 har fået flygtninge- 
status m.v., siden er blevet danske statsborge- 
re, er udvandret eller er døde. 

Direktoratet for Udlændinge har i sin udta- 
lelse til Justitsministeriet endvidere oplyst, at 
der i 1. halvår 1992 er overgivet 1.974 uden- 
landske statsborgere til Dansk Flygtninge- 
hjælp efter at have opnået flygtningestatus, og 
at der i 3. kvartal 1992 er overgivet 880 aner- 
kendte flygtninge til Dansk Flygtningehjælp. 

Direktoratet for Udlændinge har på denne 
baggrund og ved anvendelse af samme bereg- 
ningsmetode som beskrevet i årsberetningen 
anslået, at ca. 37.500 af de udenlandske stats- 
borgere, der har opholdstilladelse i Danmark, 
ved udgangen af 3. kvartal 1992 opholdt sig 
her som anerkendte flygtninge. 

Danmarks Statistik har i anledning af 
spørgsmålet over for Direktoratet for Udlæn- 

dinge oplyst, at den danske befolkning den 1. 
oktober 1992 i alt kan opgøres til 5.177.770. 
Lægges disse tal til grund, havde Danmark så- 
ledes pr. 1. oktober 1992 l flygtning for hver 
ca. 138 indbyggere. 

Justitsministeriet kan henholde sig til det af 
Direktoratet for Udlændinge oplyste. 

Spm. nr. S 263 

Til økonomiministeren (16/12 92) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil ministeren redegøre for sine udtalelser 

til dagspressen om, at det danske nej til EF- 
unionen den 2. juni 1992 skulle have resulteret 
i et tab på 100.000 arbejdspladser, set i lyset af 
Økonomisk Oversigt, december 1992, der rede- 
gør for et opsving i dansk erhvervsliv med et 
faldende antal arbejdsløse, samt Nationalban- 
kens kvartalsoversigt, der viser, at der er inve- 
steret for 700 millioner kroner ekstra efter den 
2. juni?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det usædvanligt, at der er 
så stor forskel mellem ministerens offentlige 
udtalelser af politisk karakter og de faktiske tal 
fra ministerens eget ministerium. Spørgeren 
ønsker derfor at få belyst, om ministeren har 
talt mod bedre vidende i den aktuelle sag og 
dermed brugt sin position som minister til at 
fremme politiske særinteresser. 

Spørgeren finder, at det er betænkeligt, hvis 
svaret begrundes i en forventning om mulige 
fremtidige investeringer eller manglende inve- 
steringer, når de øjeblikkelige forhold efter 
den danske afstemning viser, at kendsgernin- 
gerne indtil videre gør alle økonomiske dom- 
medagsforudsigelser til skamme. 

Svar (23/12 92): 

Økonomiministeren (Thor Pedersen): 
Såfremt afsemningsresultatet den 2. juni var 

blevet et ja, ville usikkerheden blandt investo- 
rer omkring dansk produktions fremtidige af- 
sætningsvilkår være forsvundet. Det kunne 
sikre nye arbejdspladser. Det nej, der blev re- 
sultatet af afstemningen, bidrog derimod til at 
øge usikkerheden og hermed mindske investe- 
ringsniveauet og dermed det fremtidige antal 
arbejdspladser i Danmark. I stedet for beskæf- 
tigelsesgevinster bliver der tale om beskæfti- 


